2.2 Este termo aditivo visa também o acréscimo de valor R$ 580,00 (Quinhentos e oitenta 

Reais) de material e R$ 68,00(Sessenta e oito Reais) devido a necessidade de aumento no 

comprimento do guarda-corpo, sendo assim o total do acréscimo ao contrato é de valor e R$ 

648,00(Seiscentos e quarenta e oito Reais). 

2.3 A fundamentação legal para este Aditivo encontra se na legislação vigente.  

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS  

3.1 Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo